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Punkt 103: Træffetid



Træffetid 

BESLUTNING I SOCIAL- OG SENIORUDVALGET DEN 30-09-2015 
Seniorrådet v/ Finn Kamper-Jørgensen og Anders Kopping havde foretræde i sag nr. 105 ”Stillingtagen til 
servicereduktioner på ældreområdet”. 



Punkt 104: Godkendelse af dagsorden



Godkendelse af dagsorden 

BESLUTNING I SOCIAL- OG SENIORUDVALGET DEN 30-09-2015 
Dagsordenen godkendt. 



Punkt 105: Stillingtagen til servicereduktioner på ældreområdet

13/27969

Bilag

f24439626148492c977c192648adf3a2

Kommentarer til SSU-møde 30.09.2015 dagsorden fra DH-Fredensborg.pdf

b44e2eb879904cba8313eae83788f3b5

56084f93c81e4297b594d80c99e29ded



Stillingtagen til servicereduktioner på ældreområdet 

Beslutningstema 
Ældreområdets økonomi er yderligere udfordret og dette forstærkes fra i overslagsårene. Der skal derfor tages 
stilling til servicereduktioner. 

Sagsfremstilling og økonomi 
  
På augustmødet i SSU blev der besluttet en række reduktioner på ældreområdet i 2015, dette blev suppleret med 
administrative og ledelsesmæssige reduktioner med virkning fra 2016. 
Her blev ligeledes redegjort for behovet for yderligere servicereduktioner fra 2016.  
Den økonomiske situation for plejecentrene og visitationen er dog blevet yderligere forværret allerede i 2015, hvilket 
aktualiserer behovet for besparelser, hvis budgettet skal holde. 
  
Det bemærkes, at i sammenligning med landets øvrige kommuner, samt udvalgte nabokommuner, ligger 
Fredensborg kommunes udgiftsniveau i den lave ende. 
  

 

l Budget 2014 

  
  

 
  
  
  
  
  
  
  
  
  



  
Nedestående diagram viser budgetudviklingen pr. 80+ årig i de kommende år.  
  

 

l Efter budgetforlig 2015 

  
Den seneste udvikling i plejecentrenes og visitationens økonomi udviser et forventet merforbrug i 2015 på ca. 8 mio. 
Med det nuværende kendte budget (budgetforliget fra 22. september) for 2016 og frem, kombineret med den 
forventede demografiske udvikling indikerer et besparelsesbehov på 10-12 mio. i 2016. 
  
Administrationen har tidligere foreslået en række besparelser, der er afvist af udvalget. Med den nye økonomiske 
situation er der behov for yderligere tiltag, hvis budgettet skal holde og administrationen har fundet det nødvendigt at 
pege på både tidligere afviste og nye forslag. Hvis det nuværende budget for 2015 (og 2016) skal holde, så er det 
ikke tilstrækkeligt med initiativer vedr. den praktiske hjælp. Det vil være nødvendigt med reduktioner i den personlige 
pleje eller større strukturelle ændringer.  
  
Administrationen peger på følgende tiltag: 
  

1. Reduktion i rengøring i eget hjem til fra normalt hver 14. dag til 1 gang månedligt.  Økonomisk effekt :  4 – 5 
mio årligt 

Der ydes aktuelt rengøring hver 2. uge til borgere i eget hjem. Det foreslås, at rengøringen reduceres til hver 4. uge 
hos borgerne. Forslaget omhandler ca. 1000 borgere. Hos de svageste borgere, som har et særlige udfordringer i 
forhold til rengøring fastholdes niveauet med rengøring hver 2. uge. 
  
  

2. Reduktion i personlig pleje i gennemsnit med 10 pct., svarende til en økonomisk effekt på 4-6 mio årligt. 

Forslaget medfører reduktion i tilbud om bad til hver 14. dag, samt udvidelse at tidsrummet for hjælp til morgenpleje 
samt til aftenpleje. 
  
  

3. Ophør med ydelse af omsorgstimer, svarende til 0,7 mio årligt 

Der ydes én ekstra omsorgstime pr. 2. uge til de svageste ældre, som modtager mere end 8 timers hjemmehjælp 
om ugen. Med forslaget ophører kommunen med den ekstra omsorgstime. Forslaget vil nedbringe kommunens 
serviceniveau på dette område til niveauet i sammenlignelige kommuner. Med den nye klippekortordning, der delvist 



kan kompensere for konsekvenserne af forslaget, vil borgeren opleve forslaget som en mindre serviceforringelse. 
Forslaget omhandler ca. 100 borgere. 
  

4. Ophør med pensionistudflugt, svarende til 0,4 mio årligt 

  

5. Udbud af madproduktion til plejecentre og hjemmeboende, med forventet økonomisk effekt på 1,5 mio fra 
2017 

Mad til hjemmeboende borgere samt til borgere på nogle af pleje- og aktivitetscentrene og Lindegården produceres 
aktuelt på Lystholm. Herudover er der et produktionskøkken på Øresundshjemmet, der leverer mad til 
Øresundshjemmets beboere og øvrige cafeer. Det foreslås at sende madproduktionen i udbud og/eller centralisere 
madproduktionen på Lystholm. Den økonomiske gevinst omfatter fuldt udbud og er usikker. 
  

6. Udbud af det samlede ældreområde, dvs. plejecentre og hjemmepleje. Forventet effekt 4-5 mio årligt med halv 
virkning fra 2017.  

Besparelsen har tidligere været anslået højere, men erfaringerne fra udbud af del af hjemmeplejen i foråret 2015 
viste at besparelsen var anslået for optimistisk. Skønnet er fortsat behæftet med stor usikkerhed. Det foreslås, at 
plejecentrene og hjemmehjælpen udbydes svarende til Gribskovs udbud på plejecenter og hjemmehjælpsområdet. 
  
  

7. Pause med akutpladser 

Akutpladserne på Pilebo har ikke i tilstrækkeligt omfang kunne forebygge indlæggelser. De praktiserende læger har 
været tilbageholdende med at indlægge patienter på akutpladserne primært på baggrund af manglende fast 
lægedækning på pladserne. Det har ikke været muligt for kommunen at indgå en aftale om fast lægedækning 
grundet manglende centrale aftaler om en sådan ordning.  
Det foreslås derfor at holde en pause med akutpladserne indtil det nye pleje- og rehabiliteringscenter i Humlebæk 
stå færdigt. Til den tid forventes det ligeledes at rammerne for lægedækning er på plads. 
Anslået effekt 1,5 mio årligt 
  
· Fortsat stop for vikaranvendelse i dagtimer på hverdage. Anslået effekt 4-5 mio årligt. 
  
  
Det skal bemærkes at forslagene vedrørende udbud tidligst vil have økonomisk effekt fra 2017 idet 
udbudsprocessen tager ½-3/4 år. 

Kompetence 
Social- og Seniorudvalget. 

INDSTILLING 

1. At de foreslåede servicereduktioner vedtages, hvis budgettet for 2016 skal holdes. 

BESLUTNING I SOCIAL- OG SENIORUDVALGET DEN 30-09-2015 
Brev af 28. september 2015 fra DH-medlemmerne i Fredensborg Handicapråd og Seniorrådets 
bemærkninger ved foretræde indgik i sagens behandling. 
  
Social- og Seniorudvalget besluttede: 
  



1. At vedtage administrationens forslag nr. 7  

2. At oversende den øvrige budgetudfordring for 2015 til Økonomiudvalg og Byråd. 

3. At indstille til Byrådet, at budgetudfordringen for 2016 drøftes i budgetforligskredsen.  

  
Liste Ø stemte imod udvalgets beslutning om at gennemføre administrationens forslag nr. 7.   
  
Liste V foreslår, at Økonomiudvalget fremskynder afdækningen af potentialet ved udbud. 



Punkt 106: Sammenhængende kriminalitetsforebyggende og
tryghedsskabende indsats

15/25848



Sammenhængende kriminalitetsforebyggende og tryghedsskabende indsats 

Beslutningstema 
Byrådet skal tage stilling til en plan for arbejdet med at udforme en sammenhængende kriminalitetsforebyggende og 
tryghedsskabende indsats for Fredensborg Kommune. 

Sagsfremstilling og økonomi 
Administrationen har igennem længere tid har været i dialog og afholdt møder med Socialstyrelsen, hvor 
administrationen blandt andet har søgt vejledning om, hvordan kommunen bør håndtere situationen efter 
terroranslaget i februar måned i København. I forbindelse med denne dialog har styrelsen anbefalet Fredensborg 
Kommune at revidere den nuværende plan for det kriminalitetsforebyggende arbejde, som er obligatorisk at 
udarbejde for alle kommuner, således at den også afspejler kommunens generelle indsats for at forebygge 
radikalisering. Styrelsen har ligeledes anbefalet kommunen at samarbejde med Socialstyrelsens rådgivningscenter 
VISO (den nationale Videns- og Specialrådgivningsorganisation på det sociale område) om dette forløb. 
  
KL udarbejdede i foråret 2015 en rapport om udsatte børn, hvor KL kommer med en række konkrete anbefalinger til 
en styrket indsats, der tager udgangspunktet i de unge og deres muligheder for et godt liv. Anbefalingerne bygger på 
forskning og er udviklet i samarbejde med en række kommuner. En overordnet og generel anbefaling fra KL er, at 
kommunerne skal styrke det tværfaglige samarbejde. I rapporten peger KL på Ishøj som en kommune, der har haft 
gode resultater med at fokusere på at styrke kriminalitetsforebyggelsen og styrkelse af det tværfaglige samarbejde.   
  
Centralt i strategien fra Ishøj er den såkaldte PRIK-model, der sigter på forebyggelse af kriminalitet blandt alle 
kommunens borgere mellem 
6-25 år. Modellen sikrer, at Ishøj Kommune arbejder med både proaktive og reaktive indsatser i 
kriminalitetsforebyggelsen. Ishøj Byråd besluttede at drage det tryghedsskabende element med ind i arbejdet, 
således at der blev udarbejdet en samlet plan for den sammenhængende kriminalitets-forebyggende og 
tryghedsskabende indsats. I Ishøj endte arbejdet med, at Byrådet udgav en pjece, hvori disse mål og principper 
beskrives.   
  
Byrådet i Fredensborg Kommune har haft fokus på temaet Tryghed, blandt andet gennem nedsættelse af § 17,4 
udvalget, Udvalget for Byrum og Boligsocial Indsats, hvor tryghed har været et gennemgående tema og løbende 
gennem såvel denne som foregående byrådsperiode med blandt andet afholdelse af temadage om emnet. Der er 
undervejs igangsat mange planer og initiativer, men Byrådet har endnu ikke besluttet en overordnet 
sammenhængende plan for disse initiativer og fælles mål for indsatsen.  
  
Der har i en længere periode været relativ roligt i Fredensborg Kommune. Et faktum er, at kriminaliteten i de udsatte 
boligområder i kommunen har udviklet sig positivt i nedadgående retning. Således er kriminaliteten i det udsatte 
boligområde (SUB-området) i Kokkedal ved seneste opgørelse faldet til et niveau under niveauet for resten af 
Nordsjælland (jf. anden sag på møde i Udvalget for Byrum og Boligsocial Indsats den 16. september). Det er en 
udvikling, som alle ønsker skal fortsætte, og administrationen foreslår, at tiden er inde til – i denne forholdsvis rolige 
periode – at kigge overordnet og langsigtet på, hvilke indsatser, der skal til, således at den gode udvikling kan 
fastholdes, og således at et fald i kriminaliteten også følges af en nedgang i antallet af borgere, der føler sig utrygge. 
  
Den positive udvikling gælder ikke alene de udsatte boligområder, kriminaliteten er faldet i hele Fredensborg 
Kommune. Således viser den seneste opgørelse fra Nordsjællands Politi blandt andet, at  
  

l Indbrud er faldet med 29 % (tilsvarende tal for hele landet er et fald på 16 % og for hele politikredsen 21 %) 
 

l Vold er faldet med 30 % (tilsvarende tal for hele politikredsen er 20 %) 

 
Der kan peges på mange årsager til faldet i kriminaliteten. Det er administrationens vurdering, at kommunens tætte 



samarbejde med de boligsociale helhedsplaner og med Nordsjællands Politi, som for tre år siden etablerede den 
lokale ETB-gruppe, har en væsentlig andel i den positive udvikling sammen med etableringen af lokale fædre- og 
mødregrupper og Kokkedal Ungdomsklub.  
  
Som ovenfor beskrevet anbefaler KL, at der generelt fokuseres på en styrkelse af det tværfaglige samarbejde. 
Særligt i det lys er det administrationens vurdering, at det er vigtigt, at der er politisk konsensus om de overordnede 
principper og mål for arbejdet.  
  
Administrationen foreslår således, at der igangsættes en proces, som ender ud i, at Byrådet på sidste møde inden 
sommerferien i 2016 godkender og beslutter fælles mål og overordnede principper for den sammenhængende 
kriminalitetsforebyggende og tryghedsskabende indsats. 
  
Der vil blive nedsat en tværgående arbejdsgruppe, som vil udarbejde oplægget til Byrådets beslutning i juni 2016. 
Undervejs vil relevante politiske udvalg blive orienteret og inddraget i arbejdet.  
  
På møde i Udvalget for Byrum og Boligsocial Indsats den 16. september, hvor nærværende sag uddybes, vil Ishøj 
Kommune orientere om arbejdet med deres plan. Ligeledes vil repræsentanter fra VISO deltage og præsentere, 
hvorledes proces og planlægning kan gribes an.  
  
Administrationen vil efter behandling og eventuelt beslutning i Udvalget for Byrum og Boligsocial Indsats og 
efterfølgende i Social- og Seniorudvalget påbegynde processen med blandt andet nedsættelse af en 
arbejdsgruppe, idet der tages forbehold for Byrådets godkendelse på møde den 26. oktober 2015. 

Kompetence 
Byrådet. 

INDSTILLING 

1. At Byrådet beslutter, at der igangsættes en proces for udarbejdelse af en plan for en sammenhængende 
kriminalitetsforebyggende og tryghedsskabende indsats, der skal være færdig inden sommerferien 
2016. 

BESLUTNING I UDVALGET FOR BYRUM OG BOLIGSOCIAL INDSATS DEN 16-09-2015 
Administrationens indstilling anbefales. 
  
Udvalget opfordrer til, at repræsentanter fra erhvervslivet og foreningslivet inddrages i arbejdet. 

BESLUTNING I SOCIAL- OG SENIORUDVALGET DEN 30-09-2015 
Anbefaler indstillingen fra Udvalget for Byrum og Boligsocial Indsats. 
  
Udvalget bemærker at udredningen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.  



Punkt 107: Forebyggelse af radikalisering, ekstremisme og diskrimination

14/31926



Forebyggelse af radikalisering, ekstremisme og diskrimination 

Beslutningstema 
Børne- og Skoleudvalget drøfter og tager stilling til forslag om arbejdet med forebyggelse af radikalisering, 
ekstremisme og diskrimination. 

Sagsfremstilling og økonomi 
Byrådsmedlemmerne Hossein Armandi (D) og Knud Løkke Rasmussen (Frie Liberale) fremsatte i foråret 2015 
forslag om at iværksætte en antiradikaliserings-kampagne efter Århus-modellen. Sagen blev behandlet i Udvalget 
for Byrum og Boligsocial indsats den 22.04.15 med nedenstående beslutning: 
Sagen drøftet. 
Udvalget anbefaler, at administrationen arbejder videre med et oplæg til en lokal Fredensborg Model, som 
fremlægges til drøftelse på kommende møde efter sagen har været behandlet i Børne- og Skoleudvalget 
  
Sagen blev behandlet på Børne- og Skoleudvalgets møde den 4.05.15 med denne beslutning: 
Udvalget drøftede sagen. 
Udvalget besluttede at udsætte sagen med henblik på at administrationen udarbejder et oplæg til et kommende 
møde. 
  
Nærværende sag sendes til udtalelse i Udvalget for Byrum og Boligsocial Indsats og Social- og Seniorudvalget.  
 
Administrationen har gennem foråret holdt flere møder med Socialstyrelsen og VISO (Den Nationale Videns- og 
Specialrådgivningsorganisation), hvor blandt andet dette tema har været drøftet.   
 
Med baggrund i disse drøftelser og i anbefalinger fra såvel VISO som fra Københavns Kommunes særlige enhed, 
VINK, der rådgiver i spørgsmål om radikalisering, foreslår administrationen, at der arbejdes med en model, som 
indeholder nedenstående fire punkter. Planen kan løbende justeres i henhold til anbefalinger fra VISO i forbindelse 
med forløbet omkring planen for den sammenhængende kriminalitetsforebyggende og tryghedsskabende indsats, 
som modellen forventes at blive en del af.  
  
Myndighedssamarbejde 
Der har i flere år eksisteret et tæt samarbejde mellem Fredensborg Kommune og Nordsjællands Politi om 
forebyggelse af diskrimination, radikalisering og ekstremisme. Nordsjællands Politi har i 2015 afsat flere ressourcer 
til arbejdet med disse problemstillinger, og en ny samarbejdsmodel er ved at blive implementeret.  
 
I 2013 blev der udfærdiget et materiale bestående af en informationsfolder og et action card, som rådgiver om, hvad 
borgere, medarbejdere m.fl. skal være opmærksomme på. Ligeledes samarbejder myndighederne tæt om dette 
emne i forbindelse med de ugentlige § 115-møder (bekymringsmøder), hvor Nordsjællands Politi, SSP, 
myndighedsdelen under 18 år og myndighedsdelen over 18 år er samlet. Her samles op på alle hændelser den 
seneste uge, der udveksles oplysninger om unge i kriminalitet eller risiko herfor, og der deles bekymringer om 
uhensigtsmæssig adfærd med videre. Således også i tilfælde med mistanke om radikalisering.  
 
 
Info til relevante skole- og institutionsbestyrelser 
SSP tilbyder alle skole- og institutionsbestyrelser et årligt møde, hvor bestyrelsens medlemmer informeres om 
emnet og orienteres om kommunens beredskab. SSP går i dialog med bestyrelserne om evt. bekymringer for 
radikalisering og hvilke tiltag, der iværksættes i den anledning. Skolerne opfordres til at sætte fokus på 
forældresamarbejdet. Det er af afgørende betydning for en klasses sociale trivsel – også uden for skoletiden –, at 
der er en klar forældreopbakning og kendskab til hinanden på kryds og tværs.   
 
Disse møder bidrager til, at den enkelte bestyrelse kan tilrettelægge relevante forløb i pågældende institution/skole.  
  
Tilbuddet til skole- og institutionsbestyrelser er udsprunget af et konkret ønske fra bestyrelsen i Børnehusene 



Kokkedal. Her er et møde allerede afholdt, og bestyrelsen har udtrykt stor tilfredshed med mødet.  
 
SSP i undervisningen 
SSP Fredensborg har udarbejdet en digital undervisningsguide (Trivselshåndbogen), og her er der anbefalinger til 
temaer, der kan undervises i på alle klassetrin fra 0. klasse.  
 
I de mindste klasser er der fokus på at skabe gode sociale relationer til andre børn og voksne, at børnene lærer at 
passe på sig selv, samt at der skabes et stærkt forældrenetværk. Dette er med til at fremme trivslen. 
 
På de mellemste klassetrin lægges der vægt på at arbejde med mobning, konflikthåndtering og risikoadfærd. 
 
I de ældste klasser anbefales det, at der arbejdes med begrebet medborgerskab – en opbyggende og 
forebyggende indsats, som skal klæde eleverne på til at tage aktiv del i og bidrage positivt til vores demokratiske 
samfund. 
  
SSP deltager allerede i dag i undervisningen på 6. klassetrin på alle kommunens folkeskoler. Her behandles emner 
som social pejling, flertalsmisforståelser, trivsel og adfærd og omgangsformer med hinanden. Alle 
undervisningsgange følges op af forældremøder. 
Projekt ”Mening med Livet” 
I administrationens samarbejde med blandt andet Socialstyrelsen har der været fokus på årsagerne til, at unge 
søger mod bevægelser som for eksempel Hizb ut-Tahrir. Der er tale om unge, som søger en eller anden form for 
identitet, et (religiøst) ståsted, en mening med livet. I den forbindelse anbefaler såvel styrelsen som VINK (den 
særlige radikaliseringsenhed i Københavns Kommune), at der skabes dialog og samtaler, der går på tværs af kultur, 
religion og drømme. Det anbefales også, at der arbejdes med at anvise de unge alternativer til de veje, som for 
eksempel Hizb ut-Tahrir kan tilbyde. Det vigtigste for de unge er at få en anden tilgang til livet. 
 
Således har Ungfredensborg, som har medarbejdere, der er tæt på de unge, foreslået at lave et forløb, hvor de unge 
kan stifte bekendtskab med sådanne alternativer i en søgen efter en anden vej. Forslaget er at kalde forløbet 
”Mening med livet – dialog og diskussion med unge”. Der skal afholdes seks oplæg i løbet af efteråret med hvert 
deres tema, på seks af hinanden følgende faste ugedage. Et sådant forløb kan efter en godkendelse i Byrådet nås 
før juleferien.  
 
Forslag til temaer:  
1.       Islam – ved en moderat Imam, som kan give et mere nuanceret  
billede af ISLAM (VINK har flere Imamer, de kan anbefale) 
2.       Kristendom – ved lokal folkekirkepræst  
3.       Ateist  
4.       Videnskabsmand (naturvidenskabeligt fokus)  
5.       Entreprenør/Iværksætter 
6.       Musiker eller anden kunstner 
  
Arrangementerne kan afholdes på UC. Det skal være 6 uger i træk på en hverdag. (Fordelen ved at bruge UC er, at 
huset ligger geografisk neutralt, og det kan rumme mange op til 150 unge ad gangen). De unge tilmelder sig 
gennem skolerne, Ungfredensborgs aktivitetskoordinatorer, SSP og andre aktører, der kender de unge. 
Målgruppen: 13-17 år. 

Kompetence 
Børne- og Skoleudvalget 

INDSTILLING 

1. At Udvalget for Byrum og Boligsocial Indsats over for Social- og Seniorudvalget anbefaler, at model til 
forebyggelse af radikalisering, ekstremisme og diskrimination besluttes. 



2. At Social- og Seniorudvalget over for Børne- og Skoleudvalget anbefaler, at model til forebyggelse af 
radikalisering, ekstremisme og diskrimination besluttes. 

BESLUTNING I UDVALGET FOR BYRUM OG BOLIGSOCIAL INDSATS DEN 16-09-2015 
Administrationens indstilling punkt nr. 1 anbefales. 

BESLUTNING I SOCIAL- OG SENIORUDVALGET DEN 30-09-2015 
Ad indstillingens pkt. 2: Administrationens indstilling vedtaget. 
  
Udvalget forudsætter, at initiativerne kan holdes inden for de nuværende rammer. 



Punkt 108: Temamøde med Forebyggelsesrådet

15/9973



Temamøde med Forebyggelsesrådet 

Beslutningstema 
Sagen er til orientering. 

Sagsfremstilling og økonomi 
I forbindelse med budget 2014-2017 vedtog Byrådet at nedsætte et Forebyggelsesråd for en 4-årig periode.  
  
Forebyggelsesrådet er nedsat i forhold til ældrebefolkningen, og rådet refererer til Social- og Seniorudvalget.  
  
Formål 
Rådet har til formål at fremkomme med forslag til Byrådet om relevante sundhedsfremmende og forebyggende 
indsatser samt bidrage til at øge borgernes kendskab til den kommunale forebyggelsesindsats. 
  
Jf. kommissoriet forventes Forebyggelsesrådet at afholde et temamøde om forebyggelse for Byrådet og andre 
interessenter mindst en gang hvert andet år. 
  
Temamøde 
I den første formandsperiode fra 2014-2016 har Forebyggelsesrådet valgt at arbejde med temaerne; fysisk aktivitet, 
mental sundhed, mad og måltider samt ulighed i sundhed.  
  
Forebyggelsesrådet er ved at udarbejde en handlingsplan med anbefalinger til at øge det fysiske aktivitetsniveau i 
ældrebefolkningen.  
  
Handlingsplan vil blive præsentret ved et temamøde den 17. november 2015 kl. 15-16 i Stortrommen, hvor Byrådet 
vil blive inviteret.  

Bevilling 
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.  

Retsgrundlag 
Sundhedsloven. 

Kompetence 
Social- og Seniorudvalget.  

INDSTILLING 

1. At sagen tages til efterretning.  

BESLUTNING I SOCIAL- OG SENIORUDVALGET DEN 30-09-2015 
Orientering taget til efterretning. 
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Sager på vej til Social- og Seniorudvalget 

Beslutningstema 
Udvalget orienteres om sager, der er planlagt til behandling. 

Sagsfremstilling og økonomi 
Oktober 2015 

l Boligpolitisk handleplan Nivå 

November 2015 

l Status Handicap og Socialpsykiatri 

l Udmøntning af budget 2016 på ældreområdet 

l Kvalitetsstandarder 2016 

l Konsekvenser af besparelser på Lindegården og Grandbohus 

l Personalesituationen på handicapområdet 

l Mandskabsforbruget ved pensionistudflugterne 

l Orientering om boligsituationen på flygtningeområdet 

l Ældrepuljen 2016 

December 2015 

l Status Handicap og Socialpsykiatri 

l Orientering om årlige styringsdialogmøder 

l Indstilling af tildeling af § 18-midler 2016 

l Valg af boligselskab til plejecenterbyggeri 

Bevilling 
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 

Kompetence 
Social- og Seniorudvalget. 

INDSTILLING 

1. At orienteringen tages til efterretning. 

BESLUTNING I SOCIAL- OG SENIORUDVALGET DEN 30-09-2015 
Orientering taget til efterretning. 
  
Der tilføjes følgende sager: 

l Orientering om handicapkørsel efter 1.10.2015 

l Præsentation af indlæggelsesmønsteret 



Punkt 110: Orienteringspunkter



Orienteringspunkter 

BESLUTNING I SOCIAL- OG SENIORUDVALGET DEN 30-09-2015 
Formanden orienterede om møde med pårørende om lukningen af Asmundshøj. 
  
Administrationen orienterede om MOVIAS udbud af handicapkørslen. 
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